令和 7 年 6 月吉日

各   位

                         Samaya プロジェクト 21

「AI 時代を生きるための仏教の智慧」

オンライン講座のご案内

拝啓 初夏の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

NPO 法人 Samaya プロジェクト 21 では、桐蔭学園トランジッションセンターで開催されて

きました、チベット仏教オンライン講座を継承し、新たに下記の通り仏教講座を開講するこ

ととなりましたのでご案内申し上げます。

本講座の詳細は下記の通りです。皆様のご参加をお待ちしております。

                  記

「AI 時代を生きるための仏教の智慧」

〜シャーティデーヴァ『入菩薩行論』に学ぶ、運命を好転させる方法〜

講師  平岡宏一先生

（学校法人清風学園理事長・校長 種智院大学・高野山大学 客員教授）

講座要項・日程

第１回 令和 7 年 9 月 20 日（土）

    ●滅罪はどうすれば良いか？ 〜悪業を浄化する仏教の方程式〜

第 2 回 令和 7 年 10 月 11 日（土）

●菩提心とは何か。 〜全ての悪業を圧倒する究極の善業〜

第 3 回 令和 7 年 11 月 22 日（土）

    ●善業を無駄にしない不放逸のマインドセット

第 4 回 令和 7 年 12 月 13 日（土）

    ●憶念と正知 〜仏教に説かれる心を整えていく仕方〜

第 5 回 令和 8 年 1 月 24 日（土）

    ●忍辱 1  怒りの正体 〜理解することでコントロールしていく方法〜

第 6 回 令和 8 年 2 月 21 日（土）

    ●忍辱 2 〜 徳積みを伴うアンガーマネジメント〜

形 式 Zoom オンライン講座（動画アーカイブ）

受 講 全 6 回 15,000 円

講師プロフィール

学校法人清風学園理事長、清風中学校・高等学校校長

高野山真言宗僧侶（僧名 寛信）であり、高野山大学・種智院大学の客員教授も務める。

早稲田大学第一文学部卒業後、種智院大学を経て、高野山大学博士課程（密教学専攻）単

位取得満期退学。2020 年、博士（密教学）［高野山大学］。

1988 年〜89 年、インドのギュメ密教学堂に留学。外国人として初めて CERTIFICATE

（正式に伝授されたことを示す証明書）を受ける。

著書に『秘密主上タントラ概論』（法藏館）、『チッタマニターラ 瑜伽行修道の方法』（法

藏館）、『運命を好転させる隠された教え チベット仏教入門』（幻冬舎）等、訳書に『ゲル

ク派版チベット死者の書 改訂新版』（Gakken）などがある。

申込方法

申込フォーム （https://forms.gle/MrxBrx9PaxwqMKt67）

FAX：075-352-0900 電子メール：info@samaya.jp

※申込書の、FAX 番号、電子メールアドレスは、緊急連絡時に使用することがありますので、

お持ちの方はできるだけご記入ください。なお、電子メールアドレスはパソコンからのメール

受信可能なものをお願いします。

※申込、受講料振込確認を以て受付完了となります。

振 込 先 口座番号 00960－3－89700

加入者名 NPO 法人 Samaya プロジェクト 21

※手数料は、各自ご負担下さい。

申し込み・問い合わせ先

NPO 法人 Samaya プロジェクト 21

メール：info@samaya.jp 電話：075-352-0804 FAX：075-352-0900

https://forms.gle/MrxBrx9PaxwqMKt67
mailto:info@samaya.jp
mailto:info@samaya.jp

ふりがな

氏　　名

生年月日
昭和

平成

住　　所

電話番号 携帯番号

FAX番号

主催：NPO法人 samayaプロジェクト21

「AI時代を生きるための仏教の智慧」

〜シャーティデーヴァ『入菩薩行論』に学ぶ、運命を好転させる方法〜

オンライン申込書

　　　　　　　年　　　　月　　　　日

〒

性別 男 ・ 女

＜お問合せ・ご連絡先＞

〒600-8189　京都市下京区東洞院通五条下ル二丁目福島町515番地

NPO法人Samayaプロジェクト21　事務局

Tel 075-352-0804　 Fax 075-352-0900  E-mail info@samaya.jp

＠

※パソコンからのメール送受信可能なアドレスを正確にご記入ください。

メールアドレス

（今後のご案内送付先がご住所と異なる場合等）

備　　考

ＦＡＸ ０７５－３５２－０９００